
Informacinė brošiūra Måsøy savivaldybės gyventojams 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VISIEMS KARTU 
 

1 MÅSØY SAVIVALDYBĖS UGDYMO IR KULTŪROS PASIŪLYMAS 

Auklėjimo ir kultūros paslaugų srityje svarbiausia yra tarpdalykinis ir visapusiškas darbas. Norint tai 

pasiekti, reikia išmanyti teikiamas paslaugas ir žinoti, kada, kur ir kokiu būdu konkrečiais atvejais 

galima kreiptis patarimo ir bendradarbiavimo. 

2022 



Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

1 
 

Šis informacinis aplankas pateikia išsamią tarpdalykinių susitikimų vietų ir priemonių, skirtų vaikams 

ir jaunimui Måsøy miestelyje, apžvalgą. Aprašuose pirmiausia supažindinama su savivaldybės 

teikiamomis priemonėmis ir pasiūlymais, taip pat įtraukti ir specialistų sveikatos tarnybos, 

savanoriško sektoriaus ir kt. kai kurios priemonės ir pasiūlymai. 

Tokios apžvalgos sukūrimo tikslas – padėti tėvams ir globėjams, darželių, mokyklų, pagalbos tarnybų 

darbuotojams ir kitiems veikėjams lengviau sužinoti, kokie pasiūlymai yra Måsøy miestelyje. 

Pateikiami veikėjų įvairių siūlomų priemonių aprašymai. Taip pat, kiek įmanoma, nurodoma, kaip  

pateikti paraišką arba gauti sprendimą dėl įvairių priemonių, susisiekimo būdai. 

1.1 INFORMACIJOS ALANKALAS SUDARYTAS TAIP: 

2 dalyje rasite vaikams ir jaunimui skirtų priemonių ir pasiūlymų, teikiamų Måsøy savivaldybės 

kūdikiams ir vaikams iki jaunimo grupės, sąrašą. 

3 dalyje aprašomos tarpdalykinio bendradarbiavimo arenos (tiek įprastos susitikimo vietos, tiek 

susitikimai, kurie gali būti kuriami tarp atskirų vaikų ar jaunuolių). Måsøy savivaldybėje PPT 

bendradarbiauja savivaldybių lygmenyje su Porsanger. Vaiko teisių apsaugos tarnyba 

bendradarbiauja su Hammerfesto savivaldybe. 

4 dalis – nuolat papildoma savanoriškos veiklos sektoriaus pasiūlymų ir kitų regioninių bei 

nacionalinių veikėjų pasiūlymų apžvalga. 



Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

2 
 

TURINYS 

1 SAVIVALDYBĖS PRIEMONĖS IR PASIŪLYMAI ............................................................................................ 3 

1.1 DARBO GYVENIMO SUBJEKTAS .............................................................................................................. 3 
1.2 VAIKO TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA ....................................................................................................... 3 
1.3 BIBLIOTEKA ............................................................................................................................................ 4 
1.4 LAISVALAIKIO KLUBAS ............................................................................................................................ 4 
1.5 FIZIOTERAPIJOS SKYRIUS ....................................................................................................................... 5 
1.6 ŠEIMOS SVEIKATOS CENTRO PASLAUGOS ............................................................................................. 5 

1.6.1 ŠEIMOS SVEIKATOS CENTRAS PAAUGLIAMS ..................................................................................... 6 
1.6.2 MOKYKLOS SVEIKATOS PASLAUGOS - KONTORA PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE, 2 AUKŠTE. ............... 6 
1.6.3 SKIEPŲ PASLAUGA ŠEIMOS SVEIKATOS CENTRE, ROTUŠĖJE ............................................................. 7 

1.7 PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA ................................................................................................ 7 
1.7.1 LOGOPEDAS ....................................................................................................................................... 8 

1.8 PSICHINĖS SVEIKATOS IR SVAIGALŲ PREVENCIJOS PASLAUGOS ............................................................ 9 
1.9 SAMIŲ KALBOS MOKYMAS .................................................................................................................... 9 
1.10 MAINAI -LOSA ...................................................................................................................................... 10 

2 TARPDALYKINIO BENDRADARBIAVIMO ARENŲ APRAŠAS ...................................................................... 10 

2.1 INDIVIDUALUS PLANAS (IP) .................................................................................................................. 10 
2.2 VALSTYBINIS VAIKŲ NAMAS................................................................................................................. 10 

2.2.1 Daugiau informacijos rasite: https://www.statensbarnehus.no ..................................................... 11 
2.2.2 Pasiteirauti: Telefonas 77 79 74 40 El. paštas: barnehuset.tromso@politiet.no ............................ 11 

2.3 TARPDALYKINĖ KOMANDA .................................................................................................................. 11 
2.4 „KARTU APIE SVARBIAUSIUS“ ANKSTYVIEJI VEIKSMAI ......................................................................... 11 

2.4.1 IŠPLĖSTA TARPDALYKINĖ KOMANDA .............................................................................................. 11 

3 PASIŪLYMAI SAVANORIŠKUMO SEKTORIUJE IR KITA ............................................................................. 12 

3.1 VAIKŲ IR JAUNIMO PSICHIATRIJOS POLIKLINIKA – BUP ....................................................................... 12 
3.2 ALTA IR HAMMERFEST ŠEIMOS GEROVĖS KONTORA ........................................................................... 12 
3.3 KONFLIKTŲ TARYBA ............................................................................................................................. 12 
3.4 VĖŽIO IR PAGUODOS KOMANDA ......................................................................................................... 13 
3.5 PATYČIŲ OMBUDSMENAS ................................................................................................................... 13 
3.6 NKS PAGALBOS CENTRAS GIMINAIČIAMS ŠIAURĖS NORVEGIJOJE AS .................................................. 13 
3.7 POLICIJA ............................................................................................................................................... 14 
3.8 PRIEŠ INCESTĄ IR SEKSUALINĘ PRIEVARTĄ CENTRAS – SMISO ............................................................. 14 
3.9 VEST-FINNMARK KRIZIŲ CENTRAS ....................................................................................................... 15 

 



Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

3 
 

 

1 SAVIVALDYBĖS PRIEMONĖS IR PASIŪLYMAI 

1.1 DARBO GYVENIMO SUBJEKTAS 
Kas mes esame? Sutartinis bendradarbiavimas tarp pagrindinės mokyklos bei vietos 

darbinio gyvenimo. 

Ką mes siūlome? Suteikti pagrindinės mokyklos mokiniams žinių apie vietinį darbą ir verslo 
gyvenimą bei praktinės darbo patirties. Tuo pačiu metu įmonės turės 
galimybę supažindinti su Måsøy galimybėmis. 

Tikslinė grupė? Pagrindinių mokyklų mokiniai ir vietos verslo veikėjai. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Susisiekite su Måsøyskolen telefonu 47620481 arba 

elektroniniu paštu: skole@masoy.kommune 

Aktualūs dokumentai Partnerystės sutartis; 

Mokymo knygos su vertinimo kriterijais; 

Sutikimo forma. 

Kita: Læreplan for arbeidslivsfag på ungdomstrinnet (ARB01-03) (udir.no) 

Darbinio gyvenimo dalykų pagrindinio lygio mokymo programa (ARB01-03) 
(udir.no) 

 

1.2 VAIKO TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA 
Kas mes esame? Vaikų teisių apsaugos tarnyba Hamerfeste rūpinasi vaikų gerove 

Hammerfest ir Måsøy savivaldybėse. 

Vaiko teisių apsaugos tarnyba prisideda prie sąlygų vaikams ir jaunimui 
saugiai augti sudarymo. Paslauga siekiama, kad vaikai ir jaunuoliai, 
gyvenantys nepalankiomis sąlygomis, kurios gali pakenkti jų sveikatai ir 
vystymuisi, gautų reikiamą pagalbą ir priežiūrą. 

Ką mes siūlome? Vaiko gerovės tarnybos funkcijos: 

* Patarimais, gairėmis ir paramos priemonėmis prisidėti prie gyvenimo 
sąlygų gerinimo ir vystymosi galimybių kiekvienam vaikui. 

* Saugant vaikų interesus bendradarbiauti ir su kitomis viešosiomis 
įstaigomis. Tai apima bendradarbiavimą su tais sektoriais ir valdžios lygiais, 
kurie gali padėti išspręsti įstatymais nustatytas užduotis. 

* Pirmiausia nuolat įvertinti, ar įmanoma padėti vaikui / šeimai namuose 
prevencinėmis priemonėmis, tokiomis kaip patarimai ir nurodymai, pagalbos 
kontaktas / vaiko lankymas namuose, indėlis į laisvalaikio veiklą, pagalba 
užsitikrinant vietą vaikų darželyje arba SFO. 

Tik nepakankant prevencinių priemonių padėčiai pagerinti, gali būti aktualu 
vaiką apgyvendinti už namų ribų. Apgyvendinimas ne namuose gali būti 
vykdomas gavus globėjo sutikimą kaip paramos priemonė arba Vaiko teisių 
apsaugos tarnybai perimant vaiko globą. Priežiūra perimama tik labai 
ypatingais atvejais, todėl prieš priimant tokį sprendimą turi būti svarios 
priežastys. 

Tikslinė grupė? Vaikai ir jaunuoliai iki 18 metų ir jų šeimos. Esant poreikiui ir vaikui sutikus, 
Vaiko teisių apsaugos tarnyba gali teikti pasiūlymus jaunuoliams iki 23 metų 

mailto:skole@masoy.kommune
https://www.udir.no/lk20/arb01-03


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

4 
 

amžiaus. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

https://hammerfest.kommune.no/tjenester/sosialtjenester -og-
familie/barnevern/ 

Skaitmeninis susirūpinimą keliantis pranešimas Vaiko teisių apsaugos 
tarnybai 

Visą parą dirbantis Vaiko teisių apsaugos skyrius: 452 47 070 

Aktualūs 
dokumentai 

Vaiko gerovės įstatymas: 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1992-07-17-100 

Kita: 

 

Taip pat siūlome Cos-p orientavimo programą grupėse tėvams su vaikais nuo 
0 iki 7 metų su Cos-p. 

ICDP tėvų orientavimo programos žemas slenkstis – grupė – pagal amžių 
ICDP. 

 

1.3 BIBLIOTEKA 
Kas mes esame? Måsøy viešoji biblioteka yra Havøysund miestelyje. Biblioteka yra visos 

Måsøy savivaldybės kultūros centras, ja gali nemokamai naudotis tiek 

savivaldybės teritorijos, tiek ir kiti gyventojai. 

Ką mes siūlome? Måsøy viešoji biblioteka veikia pagal įstatymus ir viešąsias bibliotekas 

reglamentuojančius teisės aktus. Bibliotekos uždavinys – skleisti informaciją, 

skatinti domėjimąsi literatūra, rengti susitikimo vietas viešiems pokalbiams ir 

debatams. Viešoji biblioteka yra nacionalinės bibliotekų sistemos dalis ir turi 

prieigą prie viso Norvegijos bibliotekų turinio. Bibliotekoje rasite knygų 

visoms tikslinėms grupėms, garsinių knygų, filmų, laikraščių, žurnalų, studijų 

vietas, konferencijų sales, viešus kompiuterius, parodas, skaitymą balsu, 

renginius, paskaitas. 

Tikslinė grupė? Biblioteka turi pasiūlymų visoms tikslinėms grupėms, pabrėžia kokybę, 

universalumą ir savalaikiškumą. Bibliotekoje taip pat yra knygų, pritaikytų 

specialiesiems poreikiams, taip pat teikiamos daugiakultūrės paslaugos 

kalbantiems užsienio kalba. 

Kaip susisiekti su 

tarnyba? 

E-paštas: folkebiblioteket@masoy.kommune.no 

Bibliotekos viršininko e-paštas: monica.glenna@masoy.kommune.no 

Bibliotekos viršininko tlf.: 48 49 78 05 

Apsilankymo adresas: Strandgata 158 

Pašto adresas: Måsøy folkebibliotek, Strandgt. 158,9690 Havøysund 

Darbo laikas: Pirmadienį kl. 10:00-16:00, antradienį, trečiadienį ir 

ketvirtadienį kl. 10:00-17:00, penktadienį kl. 10:00-15:00. 

 

1.4  LAISVALAIKIO KLUBAS 
Kas mes esame? Klubas 1 – tai žemo slenksčio pasiūlymas 5-7 klasių vaikams ir jaunimui nuo 

8 klasės iki 18 metų. 

Ką mes siūlome? 

 

Žemo slenksčio pasiūlymas vaikams ir jaunimui. 

Susitikimo vieta, kurioje saugu ir gera būti. 

https://hammerfest.kommune.no/tjenester/sosialtjenester%20-og-familie/barnevern/
https://hammerfest.kommune.no/tjenester/sosialtjenester%20-og-familie/barnevern/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1992-07-17-100
mailto:folkebiblioteket@masoy.kommune.no
mailto:monica.glenna@masoy.kommune.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

5 
 

 Įvairūs veiklos pasiūlymai, pavyzdžiui, stalo tenisas, kortų žaidimai, kioskas, 
kompiuteriniai žaidimai, kiti žaidimai ir pramogos Polarinėje halėje; kai 
kurie tradiciniai renginiai, pavyzdžiui, Helovinas, Kalėdų balius ir Gegužės 
16-osios vakarėlis. 

Suaugusieji dalyvauja viso klubo vakaro metu. 

Tikslinė grupė? Vaikai ir jaunuoliai nuo 5 klasės iki 18 metų. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Telefonas: 96634227 Laisvalaikio vadovė Hanna Jacobsen  

E-paštas: haj@masoy.kommune.no  

Kita: Darbo laikas:  

Antradienį 18.00-22.30 val.  
Tarpinė klasė 18.00-20.30 val., pagrindinė mokykla 20.30-22.30 val. 

Ketvirtadienį 18.00.-22.30 val.  
Tarpinė klasė 18.00-20.00 val., pagrindinė mokykla 20.00-22.30 val. 

Šeštadienį 18.00-00.00 val.  
Tarpinė klasė 18.00- 21.00 val., pagrindinė mokykla 21.00-24.00 val. 

Gali būti pakeitimų.  

 

 

1.5 FIZIOTERAPIJOS SKYRIUS 
Kas mes esame? Fizioterapijos paslauga – gydomoji ir profilaktinė paslauga. 

Ką mes siūlome? Fizioterapeutas siūlo apžiūrėti raumenų, kaulų ir nervų sistemas, gali 
pasiūlyti priemones įvairioms skausmo būklėms gydyti, stebėti po 
operacijos ar traumos. Mankšta yra svarbi gydymo dalis, o fizioterapeutas 
gali pritaikyti veiklą ir mankštos rutiną kiekvienam individualiai. 

Siūlome tiek individualų stebėjimą, tiek įvairias grupinių treniruočių formas. 

Sveikatingumo centre teikiamos fizioterapijos paslaugos, yra įvairių grupinių 
pasiūlymų. 

Tikslinė grupė? Visos amžiaus grupės. 

Kaip susisiekti su 
tarnyba? 

Su fizioterapeute Karolina Schmedling galima susisiekti tel.: 482 95 417. 
Paslauga teikiama sporto salėje adresu Lomvannsveien 31, ten laikinai 
įsikūręs ir ofisas. 

Kita Paslauga taip pat siūlo ergonominių sąlygų darbo vietoje įvertinimą. Tai gali 
padėti optimizuoti asmens darbo sąlygas siekiant išvengti traumų ir 
nedarbingumo atostogų. 

  

1.6 ŠEIMOS SVEIKATOS CENTRO PASLAUGOS 
Kas mes esame? Šeimos sveikatos centre dirba viena bendrosios praktikos slaugytoja. 

Bendrosios praktikos slaugytoja yra slaugytoja, turinti papildomą sveikatą 
stiprinančios ir profilaktinės slaugos išsilavinimą. 

Šeimos sveikatos centre paslaugas taip pat teikia ir gydytojas. 

Ką mes siūlome? Šeimos sveikatos centras skatina saugoti sveikatą, siekia užkirsti kelią 
ligoms, traumoms ir socialinėms problemoms. Tai daroma, be kita ko, 
teikiant informaciją, patarimus ir gaires. 

Konkrečių pasiūlymų apimtis: 

mailto:haj@masoy.kommune.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

6 
 

 Bendradarbiavimas su akušere pereinamuoju laikotarpiu nuo 
gimdymo / pogimdyvinio laikotarpio; 

 Sveikatos konsultacijos; 

 Vaikų skiepijimo programa; 

 Patarimai ir nurodymai; 

 Patarimai tėvams; 

 Motinų grupės; 

 Cos kursas; 

 Nukreipimai; 

 Ryšys su atitinkamais bendradarbiavimo partneriais, tokiais kaip: 
PPT, darželiu, Vaiko teisių apsaugos tarnyba. 

Tikslinė grupė? Vaikai ir jaunuoliai nuo 0 metų iki mokyklos pradžios, su tėvais. 

Kaip susisisiekti su 
paslauga? 

Po gimdymo vaiko epikrizė iš gimdymo namų siunčiama bendrosios 
praktikos slaugytojai. 

Bendrosios praktikos slaugytoja su šeima susisiekia dėl tolesnio stebėjimo. 

Jei persikeliate į savivaldybę ar iš jos, praneškite, kad vaiko medicininis 
įrašas būtų persiųstas į savivaldybę, kurioje vaikas gyvena. 

Šeimos sveikatos centras yra rotušėje, tel: 908 39 659. 

 

 

1.6.1 ŠEIMOS SVEIKATOS CENTRAS PAAUGLIAMS 
Kas mes esame? Bendrosios praktikos slaugytoja ir gydytojas 

Ką mes siūlome? Sveikatos ir priežiūros paslaugos skatina sveikatą ir siekia užkirsti kelią 
ligoms, traumoms ir socialinėms problemoms. Tai bus daroma, be kita ko, 
teikiant informaciją, patarimus ir gaires. Konkrečių pasiūlymų formos: 

 Sveikatos konsultacijos; 

 Pokalbiai; 

 Patarimai ir nurodymai; 

 Kontracepcijos patarimai; 

 Infekcijų kontrolė; 

 Tyrimai, nėštumas, lytiniu keliu plintančios ligos. 

Tikslinė grupė? 13-20 metų jaunimas. 

Kaip susisiekti su 
tarnyba? 

Užsukite ir iš anksto neužsiregistravę.  

Esant pageidavimui susitarti dėl vizito, skambinkite telefonu darbo 
valandomis: 908 39 659 (bendrosios praktikos slaugytoja). 

Pranešimas apie laiką ir vietą. 

 

1.6.2 MOKYKLOS SVEIKATOS PASLAUGOS - KONTORA PAGRINDINĖJE 
MOKYKLOJE, 2 AUKŠTE. 

Kas mes esame? Bendrosios praktikos slaugytoja yra slaugytoja, turinti papildomą sveikatą 
stiprinančios ir profilaktinės slaugos išsilavinimą. 

Ką mes siūlome? Sveikatos ir priežiūros paslaugos skatina sveikatą ir siekia užkirsti kelią 



Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

7 
 

ligoms, traumoms ir socialinėms problemoms. Tai bus daroma, be kita ko, 
teikiant informaciją, patarimus ir gaires. Konkretūs pasiūlymai: 

 „Atvirų durų“ principas mokyklos valandomis; 

 Vaikų skiepijimo programa; 

 Pokalbiai; 

 Patarimai ir nurodymai; 

 Mokymas; 

 Patarimai tėvams 

Tikslinė grupė? Mokyklinio amžiaus vaikai ir jaunuoliai, 1 - 10 klasės 

Kaip susisiekti su 
paslaugos teikėju?  

Bendrosios praktikos slaugytoja dirba mokykloje nustatytomis dienomis dvi 
su puse dienos per savaitę. (Žiūrėkite atskirą plakatą mokykloje). 

Užsukite be susitarimo, skambinkite ar siųskite SMS žinutę mobiliuoju tel. 
90839659 

El. paštas: asi@masoy.kommune.no 

 

1.6.3 SKIEPŲ PASLAUGA ŠEIMOS SVEIKATOS CENTRE, ROTUŠĖJE 
Kas mes esame? Bendrosios praktikos slaugytoja ir slaugės 

Ką mes siūlome?  Skiepai ne pagal vaikų skiepijimo programą; 

 Kelionių skiepai; 

 Profesiniai skiepai; 

 Informacija, nurodymai; 

 Skiepų atnaujinimas. 

Tikslinė grupė? Visi, kurie pastoviai ar laikinai gyvena savivaldybėje. 

Kaip susisiekti su 
paslauga? 

Norėdami susitarti dėl skiepų, skambinkite 908 39 659. 

Skiepus turi užsakyti gydytojas. 

Kita Ūmios traumos atveju kreipkitės į budintį gydytoją telefonu 116 117 

 

1.7 PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA 
Kas mes esame? PPT Vidurio Finmarkas IKS apima Måsøy, Lebesby, Gamvik, Berlevåg, 

Nordkapp ir Porsanger savivaldybes. PPT tarnyboje dirba profesionalai, 
turintys didelę darbo patirtį vaikų darželiuose ir mokyklose, su įvairių sričių 
specialiuoju pedagoginiu išsilavinimu. Pagrindinė kontora yra Lakselv 
miestelyje. 

PPT kontora Måsøy miestelyje aptarnaujama PPT patarėjo. PP tarnyba 
glaudžiai bendradarbiauja su mokyklomis, darželiais, kompetencijų 
grupėmis, tokiomis kaip slaugytojos, Vaikų teisių apsaugos specialistai ir 
BUP. Švietimo įstatymas ir Vaikų darželių įstatymas suteikia mandatą mūsų 
darbui. 

Ką mes siūlome? PPT dvi pagrindinės sritys: 

1. Padėti mokyklai ir darželiui kompetencijų ugdymo ir organizacijos 
tobulinimo darbe (sisteminis darbas). 

PPT turi nuolatinį kontaktinį asmenį vaikų darželyje (valdytojas) ir 
mokyklose (direktorius), kuris koordinuoja PP tarnybos pastangas į veiklą 

mailto:asi@masoy.kommune.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

8 
 

sistemos darbe. Pastovūs susirinkimai vyksta pagal susirinkimų grafiką. 

Sistemingas darbas padeda sukurti geresnes sąlygas specialiųjų poreikių 
turintiems vaikams. Diskusijų susitikimuose darželis/mokykla su PP tarnyba 
gali aptarti iššūkius, susijusius su mokymosi aplinka, santykiais, mokomųjų 
dalykų sunkumais ir pan. 

2. Ekspertinio vertinimo rengimas (individualus darbas). 

PP tarnyba parengia ekspertinį vertinimą, kai to reikalauja Švietimo 
įstatymas. Vaikai gali turėti individualias teises į specialųjį ugdymą, į 
specialiąją ugdymo pagalbą, mokyklos pradžios atidėjimą, paankstintą 
mokyklos pradžią, atleidimą nuo privalomojo ugdymo, Brailio raštą, gestų 
kalbą ir alternatyvų bei papildomą bendravimą - ASK. PP tarnyba taip pat 
rengia ekspertinius suaugusiųjų specialiojo ugdymo poreikio vertinimus. 
Ekspertizės metu, be kita ko, sprendžiama, ar vaikas / mokinys turi teisę 
gauti specialiąją ugdymo pagalbą ar specialųjį ugdymą. Į šio darbo apimtį 
įeina t.p. stebėjimai, tyrimai ir vertinimas. 

Tikslinė grupė? Darželiai ir mokyklos, vaikai 0 - 16 metų amžiaus grupėje. 

Suaugusieji, kuriems reikalingas specialaus ugdymo poreikio įvertinimas. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

PP tarnyba turi nuolatinius kontaktinius asmenis darželyje (valdytojas) ir 
mokyklose (direktorius) Måsøy savivaldybėje. Be to, tėvai gali tiesiogiai 
susisiekti su PPT Måsøy. 

Telefonas: 909 53 416. 

El. paštas: ina.leonhardsen@mfppd.no 

Aktualūs dokumentai Nukreipimas į PPT – Vaikų darželis; 

Nukreipimas į PPT – mokykla; 

Prašymas mfppd - sistemos darbas; 

Sutikimas stebėti, kai vaikai nesiunčiami į PPT. 

Kita: Didelio darbo krūvio laikotarpiais PP tarnyba pirmenybę teiks užduotims, 
susijusioms su ekspertų vertinimais, pereinamojo laikotarpio atvejams ir 
ūmiems atvejams / atvejams, kai reikia nedelsiant imtis veiksmų. 

 

1.7.1 LOGOPEDAS 
Kas mes esame? Logopedas, logopedijos studentas ir specialusis pedagogas pateikiami kaip 

PPT Vidurio Finmarko pasiūlymai. Logopedas ir logopedijos studentas turi 
biurą Lakselv miestelyje, tačiau į Måsøy kasmet skiriamos 6 reguliarios 
kelionės dienos. 

Ką mes siūlome? • Stebėjimai, tyrimai ir ir priemonių bandymas; 

• Ekspertizės vertinimas; 

• Rekomendacijos tėvams ir darbuotojams mokyklose ir darželiuose; 

• Kursai ir kompetencijų ugdymas; 

• Dalyvavimas grupėse taikant individualią pagalbą atskiriems vaikams; 

• Dalyvavimas sisteminguose susitikimuose ir tarpdalykinėse diskusijose, 
kai užregistruoti atvejai yra susiję su kalbos / tarimo sunkumais. 

Tikslinė grupė? 0 - 16 metų amžiaus grupės vaikai ir jaunuoliai, turintys kalbos ir tarimo 
sunkumų. Tai gali būti kalbos sunkumai (mikčiojimas), kalbos garso 
sunkumai (tarimo sunkumai), rijimo sunkumai, balso sutrikimai, specifiniai 
kalbos sunkumai, raidos ir įgytos kalbos sunkumai, skaitymo ir rašymo 

mailto:ina.leonhardsen@mfppd.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

9 
 

sunkumai. 

Kaip susisiekti su 
tarnyba? 

PP tarnyba turi nuolatinius kontaktinius asmenis darželyje (valdytojas) ir 
mokyklose (direktorius) Måsøy savivaldybėje. Be to, tėvai gali tiesiogiai 
susisiekti su PPT Måsøy arba pagrindine kontora Lakselv miestelyje. 

PPT Måsøy: 90953416. 

El. paštas: ina.leonhardsen@mfppd.no 

PPT Vidurio Finmarkas – Lakselv: 48506478 

El. paštas: post@mfppd.no 

Kita Siuntimo forma individualus PPT - mokykla 

Siuntimo forma individualus PPT - darželis 

 

1.8 PSICHINĖS SVEIKATOS IR SVAIGALŲ PREVENCIJOS PASLAUGOS 
Kas mes esame? 

 

Čia dirba bendrosios praktikos slaugytoja, socialinė darbuotoja ir 

slaugytojo padėjėja. Esant poreikiui bendradarbiaujame su keliomis 

institucijomis; priežiūros namuose paslauga, šeimos gydytojai, 

fizioterapeutai, specializuotos sveikatos priežiūros paslaugos, NAV. 

Ką mes siūlome? 

 

 

 

 

 

Mūsų užduotis – teikti pagalbą, patarimus asmenims, turintiems psichinės 

sveikatos ir (arba) piktnaudžiavimo svaigalais problemų, ir žmonėms, 

patekusiems į krizę ar esantiems sunkioje gyvenimo situacijoje. Taip pat 

rūpinamės artimaisiais. 

Pasikonsultavus su asmeniu ir esant poreikiui galimai taikomos priemonės: 

• Tyrimas ir tolesnių veiksmų tikslai; 
• Individualūs pokalbiai, tolesni veiksmai, patarimai ir nurodymai susitikti 
vietose, kur labiausiai tinka, ir susitarus: vizitai kontoroje, apsilankymai 
namuose, telefonu; 
• Vaistų skyrimas; 
• Koordinavimas ir bendradarbiavimas su kitomis pagalbos institucijomis; 
• Individualaus plano sudarymas – kai reikalingos ilgalaikės ir koordinuotos 
paslaugos; 
• Į aplinką orientuotos priemonės. 

Tikslinė grupė? Visi vyresni nei 18 metų. 

Kaip susisiekti su 

tarnyba? 

 

 

Ateikite į mūsų kontorą Bekketune neįpareigojančiam pokalbiui. 

Taip pat galima susisiekti telefonais: 

96 62 61 73 Maren Nilsen 

95 99 92 36 Mette Olsen 

46 85 77 08 Maren Larsen 

 

1.9 SAMIŲ KALBOS MOKYMAS 
Kas mes esame? Måsøy mokykla bendradarbiaujant su Porsanger savivaldybe. 

Ką mes siūlome? Samių kalbos mokymas naudojant skaitmeninę mokymosi platformą. 

mailto:ina.leonhardsen@mfppd.no
mailto:post@mfppd.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

10 
 

Tikslinė grupė? Pradinės mokyklos mokiniai. 

Kaip susisiekti su 
tarnyba? 

Havøysund mokykla, tel. 476 20 481 

El. paštas: skole@masoy.kommune.no 

 

1.10 MAINAI -LOSA 
Kas mes esame? Mainai LOSA = vietiniai mokymai + darbinis gyvenimas. Internetinis 

vidurinės mokyklos pasiūlymas bendradarbiaujant su vietiniu darbiniu / 

gamybiniu gyvenimu. 

Ką mes siūlome? Vidurinis išsilavinimas pagal šią studijų programą: VG 1 Sveikata ir 

auklėjimas, Gamtos naudojimas, Elektra, Technologijos ir pramonės 

mokslas. 

VG2 / VG3 akvakultūros, vaikų ir jaunimo darbo bei sveikatos mokslų 

srityse. Galite likti gyventi savo namuose viso mokymo(si) ir pameistrystės 

metu. 

Tikslinė grupė? • 15-16 metų amžiaus jaunimas, baigęs 10 metų pagrindinę mokyklą. 

• Vyresnio amžiaus mokiniai, anksčiau nutraukę vidurinį išsilavinimą.    

• Išsilavinimo siekiantys suaugusieji asmenys. 

Kaip su mumis 

susisiekti? 

Nordkapp.vgs@tffk.no  

Telefonas :78964900 

  

2 TARPDALYKINIO BENDRADARBIAVIMO ARENŲ 

APRAŠAS 

2.1 INDIVIDUALUS PLANAS (IP) 
 

Asmenys, kuriems reikalingos ilgalaikės, kompleksinės ir koordinuotos sveikatos ir priežiūros 

paslaugos, Vaiko teisių apsaugos tarnybos ar NAV paslaugos, turi teisę rengti individualų planą. Planą 

reikėtų rengti tik pačiam žmogui pageidaujant. Jame turėtų būti aprašyti asmens poreikiai, tam tikru 

metu aktualūs skirtingoms paslaugoms, ir kaip šie poreikiai turėtų būti patenkinti geriausiu įmanomu 

būdu. Planas turi numatyti perspektyvą su ilgalaikiais atitinkamo asmens tikslais. Jis turi būti nuolat 

atnaujinamas, tapti dinamiška paslaugų pasiūlos koordinavimo ir tikslinimo priemone. Kai vaikui ar 

jaunuoliui patenkinama paraiška dėl IP, jis taip pat gauna IP koordinatorių. 

2.1.1.1 Individualus planas su paraiškos forma 

2.2 VALSTYBINIS VAIKŲ NAMAS 
Valstybinis vaikų namas – tai pasiūlymas vaikams ir jaunuoliams, kurie galėjo būti patyrę smurtą ar 

seksualinę prievartą arba matę juos, arba įtariami lyties organų žalojimu ar priverstine santuoka. 

Pasiūlymas taip pat skirtas suaugusiesiems, turintiems raidos sutrikimų. Po vienu stogu siūloma 

pritaikyti apklausą, medicininę apžiūrą ir gydymą / stebėjimą. Vaikų namuose teikiama pagalba turi 

būti visapusė, geriausiai koordinuota ir lygiavertė bei pagrįsta tikslinės grupės poreikiais. Vaikų namų 

konsultantai ir psichologai turi pažangiausią patirtį keliose srityse ir siūlo: 

 Tyrimus ir priežiūrą po pritaikytos apklausos; 

mailto:skole@masoy.kommune.no
mailto:Nordkapp.vgs@tffk.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

11 
 

 Užfiksuoti bet kokius tolesnius vaikų / jaunuolių poreikius ir sukurti nuoseklią priemonių 

grandinę; 

 Vaikų psichikos sveikatos žinias; 

 Žalingo seksualinio elgesio jaunuolių rizikos vertinimo kompetenciją. 

Tarpdalykinės konsultacijos siūlomos telefoninių konferencijų, vaizdo susitikimų arba žodinių 

patarimų prašytojui metu, susitikus su konsultacijų komanda Trumsės vaikų namuose. Konsultacijų 

komanda reguliariai renkasi trečiadieniais nuo 12.00 iki 15.30 val. Bylos turi būti anoniminės. 

Konsultacijų komanda gali teikti tik patarimus / gaires ir negali įsikišti ar prisiimti atsakomybės už 

atvejus. 

2.2.1 Daugiau informacijos rasite: https://www.statensbarnehus.no 

2.2.2 Pasiteirauti: Telefonas 77 79 74 40 El. paštas: 

barnehuset.tromso@politiet.no 

 

2.3 TARPDALYKINĖ KOMANDA 
Tarpdalykinė komanda užtikrina, kad kompleksinės pagalbos poreikius turintys vaikai ir jaunuoliai 

gautų suderintą ir visapusišką pasiūlymą. 

Tarpdalykinėse komandose aptariami iššūkiai ar rūpesčiai, susiję su vaiko raida, kai kuriais atvejais tai 

reikia išsiaiškinti iš kelių pusių. Kad įvairūs darbuotojai galėtų keistis informacija apie vaikus ir 

jaunimą, būtina sąlyga yra Tėvų / globėjų sutikimas. Tik turint tokį Sutikimą aiškinamasi, kurios 

tarnybos turi dalyvauti posėdyje. 

Taip pat galima aptarti vaikų grupes ar mokyklos klases, tada sutikimas nereikalaujamas. 

2.4 „KARTU APIE SVARBIAUSIUS“ ANKSTYVIEJI VEIKSMAI 
Pagrindinis tikslas – kad darbuotojai Måsøy savivaldybėje matytų visus vaikus ir jaunimą; jų premisos, 

stiprybės ir specialūs poreikiai. Siekiant tikslo, buvo parengti daliniai tikslai: 

1. Visi vaikai ir jaunuoliai turi gerus santykių įgūdžius ir jaučiasi saugūs; 

2. Visi vaikai ir jaunuoliai įvaldo pagrindinius įgūdžius; 

3. Visi vaikai ir jaunuoliai laikosi sveiko gyvenimo būdo; 

4. Måsøy savivaldybė dirba sistemingai ir tarpdiscipliniškai, daugiausia dėmesio skirdama ankstyvajai 

intervencijai. 

2.4.1 IŠPLĖSTA TARPDALYKINĖ KOMANDA 
Kas mes esame? Išplėstinę tarpdalykinę komandą sudaro savivaldybės vyriausiasis gydytojas, 

Vaikų teisių apsaugos tarnyba, PPT, bendrosios praktikos slaugytoja, Måsøy 
mokyklos, svaigalų prevencijos ir psichiatrijos skyrius, verslo vadybininkas, 
atsakingas už sveikatos ugdymą ir gerovę, laisvalaikio vadovas ir policija. Esant 
poreikiui gali būti pašaukta Jaunimo taryba ir NAV. 

Ką mes siūlome? Komanda prevenciškai dirbs vaikų ir jaunimo atžvilgiu. 

Tikslinė grupė? Visi 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Susisiekite su tuo, kurį natūraliai rasite iš komandos dalyvių. 

Kita: Bylos / problemos yra aptariamos bendrai komandoje. 

 

https://www.statensbarnehus.no/
mailto:barnehuset.tromso@politiet.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

12 
 

3 PASIŪLYMAI SAVANORIŠKUMO SEKTORIUJE IR 

KITA 

3.1 VAIKŲ IR JAUNIMO PSICHIATRIJOS POLIKLINIKA – BUP 
Kas mes esame? BUP Hammerfest yra Finnmark ligoninės dalis. 

Ką mes siūlome? BUP Hammerfest siūlo vertinimą, tyrimą ir gydymą vaikams ir jaunimui, 
turintiems psichinės sveikatos problemų, gavus šeimos gydytojo ar Vaiko 
teisių apsaugos tarnybos vadovo siuntimą. Be to, teikiami patarimai, kaip 
atlikti auklėjimo funkcijas paciento namų aplinkoje (ambulatorinėje 
komandoje). 

Tikslinė grupė? Vaikai ir jaunimas 0 - 18 metų. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Telefonas: 78 96 71 20. 

BUP Hammerfest yra kartu su VPP atskirame pastate priešais pagrindinį 
įėjimą į ligoninę. 

Teirautis registratūroje prie pagrindinio įėjimo. 

Kita: BUP Hammerfest - Finnmarkssykehuset 
 

3.2 ALTA IR HAMMERFEST ŠEIMOS GEROVĖS KONTORA 
Kas mes esame? Måsøy savivaldybės gyventojams taikomas Alta ir Hammerfest Šeimos 

gerovės kontoros pasiūlymas. 

Ką mes siūlome? Šeimos gerovės kontora siūlo: 

• Pagalbą santykiams ir šeimai; 

• Nurodymus tėvams; 

• Tarpininkavimo ir tėvų bendradarbiavimo sutartis (buvimo kartu su vaikais 
sutartis); 

• Kursus ir grupines konsultacijas. 

Tikslinė grupė? Poros, tėvai, šeimos ir vaikai. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

El. paštas: alta.hammerfest.familievernkontor@bufetat.no 

Telefonas: 466 15 590 

Apsilankymo adresas: Sørøygata 10, 3 a., Hammerfest 

Kita https://www.bufdir.no/Familie/Kontor/altahammerfest/ 

 

3.3 KONFLIKTŲ TARYBA 
Kas mes esame? Konfliktų tarybos Finmarke, Alta skyrius. 

Ką mes siūlome? Siūlome pagalbą sprendžiant konfliktus ar pokalbiui su žmogumi, kuris jus 
įskaudino. Konfliktų tarybos pagalba yra nemokama, į mus gali kreiptis visi 
norintys. Siūlome tarpininkavimą ir pritaikytus susitikimus baudžiamosiose, 
ir civilinėse bylose. Dirbame su vaikais, jaunimu ir suaugusiaisiais. 

Tikslinė grupė? Siūlo pagalbą norintiems išspręsti konfliktą. Mes siūlome tarpininkavimą ir 
pritaikytus susitikimus nusikaltusiems asmenims, ir nukentėjusiems nuo 
nusikaltimų. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Telefonas: 78 78 01 00.  

El. paštas: finnmark@konfliktraadet.no . 

https://finnmarkssykehuset.no/avdelinger/klinikk-psykisk-helsevern-og-rus/dps-vest-finnmark/bup-hammerfest
mailto:alta.hammerfest.familievernkontor@bufetat.no
https://www.bufdir.no/Familie/Kontor/altahammerfest/
mailto:finnmark@konfliktraadet.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

13 
 

Užeikite adresu Løkkeveien 43, DNB pastatas 3. a. 

Aktualūs 
dokumentai: 

Praneškite apie atvejį konfliktų tarybai 

Kita: www.konfliktraadet.no 

 

3.4 VĖŽIO IR PAGUODOS KOMANDA 
Kas mes esame? Vėžio priežiūros išteklių grupę sudaro bendrosios praktikos slaugytojai ir 

sveikatos priežiūros specialistai, dirbantys tiek namuose, tiek Havøysund 
sveikatos centre. 

Ką mes siūlome? Norime būti naudingi atsakydami į Jums rūpimus klausimus ir padėti Jums 
eiti į priekį. Pasiūlymas yra savanoriškas ir nemokamas. Visi sveikatos 
priežiūros specialistai turi konfidencialumo pareigą – todėl visi pokalbiai 
vyksta konfidencialiai. Pokalbiui su Jumis siūlome susitikimus Jūsų 
namuose, telefonu ar susitikimų salėse, informuojame ir patariame apie 
ligas ir gydymą. Norime jus palaikyti, informuoti ir padėti susirgus, ligos 
metu ir po jos. Prisidėti prie padėties namuose palengvinimo ir užmegzti 
glaudų bendradarbiavimą tarp gydytojo, namų slaugos, sveikatos 
slaugytojo, kineziterapeuto ir kt., taip pat būti kontaktiniu asmeniu tarp 
savivaldybės ir ligoninių. Be to, atidžiai stebėsime patekimą į savivaldybės 
sveikatos centrą. 

Tikslinė grupė? Jūs, kurie sergate arba sirgote vėžiu, jų artimieji ir maitintojo netekę 
asmenys. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Kontaktinė informacija: Therese J. Mathisen, mob: 949 72 936 
Emma M. Pedersen, mob: 414 04 061 
El. paštas:  ressurs_kreft@masoy.kommune.no 

Arba per savo šeimos gydytoją.  

Kita  http://masoy.custompublish.com/ressursgruppe-for-
kreftomsorg.556056.no.html  

 

 

3.5 PATYČIŲ OMBUDSMENAS 
Kas mes esame? Tromso ir Finmarko patyčių ombudsmenas. 

Ką mes siūlome? Patyčių ombudsmenas turi užtikrinti, kad visi darželio, pradinės mokyklos 
ir vidurinio ugdymo mokiniai turėtų gerą psichosocialinę aplinką darželyje 
ir mokykloje. 

Tikslinė grupė? Visi darželio, pradinės ir vidurinės mokyklos mokiniai. 

Kaip su manimi 
susisiekti? 

Telefonas: 904 76 498. 
Facebook: https://www.facebook.com/mobbeombudfinnmark/ 

Kita Patyčių ombudsmenas - Troms ir Finnmark fylkeskommune (tffk.no) 
 

3.6 NKS PAGALBOS CENTRAS GIMINAIČIAMS ŠIAURĖS NORVEGIJOJE 

AS 
Kas mes esame? Pagalbod centras – tai pokalbių paslauga visiems artimiesiems, 

besijaudinantiems dėl savo mylimų žmonių, kovojantiems su intoksikacija 
ir (arba) psichikos ligomis. 

http://www.konfliktraadet.no/
mailto:ressyrs_masoy.kommune.no
mailto:ressurs_kreft@masoy.kommune.no
http://masoy.custompublish.com/ressursgruppe-for-kreftomsorg.556056.no.html
http://masoy.custompublish.com/ressursgruppe-for-kreftomsorg.556056.no.html
https://www.facebook.com/mobbeombudfinnmark/
https://www.tffk.no/tjenester/skole-og-opplaring/elevtjenester/elev-larling-og-mobbeombud/mobbeombud/


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

14 
 

Ką mes siūlome? • Didelius įsipareigojimus ir didelę patirtį turintys profesionalai; 

• Pokalbiai ramioje ir saugioje aplinkoje; 

• Patarimai telefonu, individualiai arba šeimos / grupės pokalbyje; 

• Informacija, mokymas, meistriškumo kursai, paskaitos ir kt.; 

• Bendradarbiavimas su įvairiomis pagalbos institucijomis; 

• Vaikų ir jaunuolių stebėjimas, individualiai ir grupėmis. 

Pasiūlymas yra nemokamas, neutralus dėl pasaulėžiūros. Turi 
konfidencialumo pareigą. Siuntimo nereikia. 

Tikslinė grupė? Centras – pasiūlymas įvairaus amžiaus artimiesiems. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Telefonas: 957 23 262 / 46855262. 

El. paštas: post.nnorge@veiledningssenter.no 

Facebook: https://www.facebook.com/veiledningssenter/ 

Kita http://www.veiledningssenter.no 

 

3.7 POLICIJA 
Tikslinė grupė? Visi gyventojai. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Måsøy nuovada, Havøysund:  78 97 20 00 

El. paštas: post.finnmark@politiet.no 

Telefonas: 02800 

Greitosios pagalbos numeris: 112 

Kita www.politiet.no 

 

3.8 PRIEŠ INCESTĄ IR SEKSUALINĘ PRIEVARTĄ CENTRAS – SMISO 
Kas mes esame? Žemo slenksčio paslauga suaugusiesiems, patyrusiems seksualinę 

prievartą,jų partneriams, tėvams, globėjams, broliams ir seserims ar 
kitiems artimiems giminaičiams. 

Ką mes siūlome? • Pokalbiai su suaugusiaisiais, patyrusiais seksualinę prievartą, siekiant 
įveikti išgyventą stresą ir padėti vėliau gyvenime. 

• Pokalbiai su prievartos aukų partneriais, tėvais, globėjais, broliais ir 
seserimis ar kitais artimais giminaičiais. 

• Kursai ir mokymai seksualinės prievartos tema specialistams ir 
savanoriams, bendraujantiems su vaikais ir jaunimu ir (arba) tiems, kurių 
darbas bendrauti su suaugusiaisiais, patyrusiais prievartą. 

• Rekomendacijos mokykloms, darželiams, valstybės pagalbos sistemai ir 
privatiems asmenims bendrais ir atskirais atvejais, kai įtariama arba 
paaiškėjo seksualinė prievarta. 

Visi pasiūlymai nemokami. Turime konfidencialumo pareigą ir galite būti 
anonimas. Norint susisiekti su SMISO Vest-Finnmark, siuntimo nereikia. 

Tikslinė grupė Suaugę asmenys, patyrę seksualinę prievartą, ir jų partneriai, tėvai, 
globėjai, broliai ir seserys ar kiti artimi giminaičiai. Kiti, kurių profesinė 
pareiga ar savanoriškas darbas bendrauti su vaikais ir jaunimu ir (arba) 
suaugusiaisiais, patyrusiais seksualinę prievartą. 

Kaip su mumis Telefonas 

mailto:post.nnorge@veiledningssenter.no
https://www.facebook.com/veiledningssenter/
http://www.veiledningssenter.no/
mailto:post.finnmark@politiet.no
file:///C:/Users/ing/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/IUY3I0OQ/www.politiet.no


Måsøy savivaldybė 

 KARTU VISIEMS 

15 
 

susisiekti? El. paštas:  post@smisovestfinnmark.no 

Kita Prievartos aukų priėmimo skyrius Finnmarkssykehuset (Finmarko lioninėje) 

 

3.9 VEST-FINNMARK KRIZIŲ CENTRAS 
Kas mes esame? Vest-Finnmark krizių centrui vadovauja moterys, turinčios ilgametę ir 

didelę patirtį su prievartos ir smurto problemomis. 

Ką mes siūlome? Tikslas – padėti kitoms moterims, kurios atsidūrė sunkioje šeiminėje 
situacijoje. 

Tikslinė grupė Pasiūlymai patyrusiems fizinį/psichinį smurtą. 

Kaip su mumis 
susisiekti? 

Telefonas: Legevakt 116 117 

Priėmimo skyrius Hammerfest ligoninėje, Sykehusveien 35, Hammerfest 

Kita Jūsų išeitis 

Prievartos aukų priėmimo skyrius Finnmarkssykehuset 

 

 

 

 

 

 

Politinis svarstymas: 

Komitetas Bylos 
numeris 

Data 

Pagrindinis švietimo ir kultūros komitetas   

Prezidentūra   

Savivaldybės taryba   
 

 

 

mailto:post@smisovestfinnmark.no
https://finnmarkssykehuset.no/avdelinger/overgrepsmottak-i-finnmarkssykehuset
https://dinutvei.no/
https://finnmarkssykehuset.no/avdelinger/overgrepsmottak-i-finnmarkssykehuset

